
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. BAGOLINO” 
Via G. Verga, 34/D – 91011 Alcamo (TP) - Tel./fax 092422120                                                                   

E-MAIL: tpic83400c@istruzione.it;  tpic83400c@pec.istruzione.it                                                        

Sito WEB: www.scuolabagolino.edu.it 
 

Prot. N. 2787/IV.5                                                            Alcamo 10/05/2021 

 

Al Sito web della Scuola 

All’Albo pretorio on line 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Progetto “Piano Regionale Integrato per una Sicilia Multiculturale e accogliente -       

PRISMA” - FAMI 2014-2020  PROG-2450 -  C.U.P.: G69F18000630007 

Pubblicazione Graduatoria Definitiva Tutor Orientatore  per le attività di cui 

al Servizio di orientamento scolastico e supporto motivazionale previste dal 

progetto FAMI “PRISMA” 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015, successivamente 

modificata da ultimo con Decisione C(2017) 5587 del 14 agosto 2017;. 

VISTO l'Avviso pubblico multi-azione n. 1/2018 di cui al Decreto n. 29 del 1° marzo 2018 del Direttore 

Generale dell'Immigrazione e delle politiche di integrazione del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, Autorità Delegata del FAMI, per la presentazione di progetti da finanziare a 

valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 - OS2 

Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione - per il consolidamento dei Piani d'intervento 

regionali per l'integrazione dei cittadini di paesi terzi. IMPACT: Integrazione dei Migranti con 

Politiche e Azioni Coprogettate sul Territorio. 

VISTA la proposta progettuale “PRISMA Piano Regionale Integrato per una Sicilia Multiculturale e 

Accogliente”  presentata tramite il sistema informativo del FAMI dalla Regione Siciliana - 

Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento della Famiglia e 

delle Politiche Sociali in partenariato con la costituenda ATS composta da: Nova Onlus Consorzio 

di Cooperative Sociali - Trani (Capofila); Associazione Inventare Insieme Onlus - Palermo; 

Istituto di Formazione Politica “Pedro Arrupe” - Palermo; Società Cooperativa Sociale “Utopia” 

- Milazzo; Centro “Astalli" – Palermo. 

mailto:tpic83400c@istruzione.it
mailto:tpic83400c@pec.istruzione.it


 

VISTO il Decreto prot. 85 del 05 luglio 2018 l'Autorità Delegata ha approvato la proposta progettuale 

“PRISMA - Piano Regionale Integrato per una Sicilia Multiculturale e Accogliente” – Codice: 

PROG- 2450 – CUP: G69F18000630007. 

VISTO l’Avviso di reclutamento Prot. n. 2438/IV.5 del 22/04/2021 per la selezione di  n. 1 Tutor 

Orientatore da impiegare nelle attività di cui al presente progetto finanziato dal Fondo Asilo 

migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020  “PRISMA- Piano Regionale Integrato per una 

Sicilia Multiculturale e accogliente” Codice PROG-2450 –CUP:G69F18000630007. 

VISTA   la graduatoria provvisoria del 03/05/2021 - prot. n. 2671/IV.5 -; 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di ricorso; 

 

DECRETA 

 

la graduatoria  relativa alla selezione del  Tutor Orientatore CPIA per le attività di cui al Servizio di 

orientamento scolastico e supporto motivazionale previste dal progetto FAMI “PRISMA Piano 

Regionale Integrato per una Sicilia Multiculturale e accogliente” - FAMI 2014-2020  PROG-2450 -  C.U.P.: 

G69F18000630007- si intende definitiva e che, pertanto, in data odierna lo scrivente da incarico all’ufficio 

di segreteria di procedere agli adempimenti del caso.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sui siti www.scuolabagolino.edu.it e www.cpiatrapani.edu.it 

 

Si allega graduatoria definitiva: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  – TUTOR ORIENTATORE CPIA 

Progetto “PRISMA Piano Regionale Integrato per una Sicilia Multiculturale e accogliente” –  

FAMI 2014-2020  PROG-2450 -  C.U.P.: G69F18000630007 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Prof. Antonino Provenza)  

N.  
Cognome e 

Nome 

Punteggio  

Laurea 

Titoli di 

specializzazione 

Punteggio 

Anzianità 

di 

servizio 

Punteggio 

esperienze 

professionali 

Punteggio 

esperienza 

tutoraggio 

  

Punteggio 

 Totale 

 GRADUATORIA SELEZIONE TUTOR ORIENTATORE CPIA  

1 DE  SIMONE 

GIOACCHINO 

15 5 8 10 15 53 

        

http://www.scuolabagolino.edu.it/
http://www.cpiatrapani.edu.it/

